



| ACTIVO | NOTAS DE LA MEMORIA | 31/03/2020 | 31/12/2019 | DIFERENCIA |
|--|---------------------|-----------------------|----------------------|----------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | 90.184.828,03 | 73.249.782,16 | 16.935.045,87 |
| I. Inmovilizado intangible. | | | | |
| 1. Investigación y desarrollo. | | | | |
| 2. Concesiones. | | | | |
| 3. Patentes, licencias, marcas y similares. | | | | |
| 4. Fondo de comercio. | | | | |
| 5. Aplicaciones informáticas. | | | | |
| 6. Otro inmovilizado intangible. | | | | |
| II. Inmovilizado material. | | | | |
| 1. Terrenos y construcciones. | | | | |
| 2. Instalaciones técnicas, maquinaria, utillaje, mobiliario, y otro inmovilizado material. | | | | |
| 3. Inmovilizado en curso y anticipos. | | | | |
| III. Inversiones inmobiliarias. | | | | |
| 1. Terrenos. | | | | |
| 2. Construcciones. | | | | |
| 3.- IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo. | | 79.429.839,38 | 62.494.793,51 | 16.935.045,87 |
| 1.- Instrumentos de patrimonio. | | 78.875.932,79 | 61.926.450,44 | 16.949.482,35 |
| 2. Créditos a empresas. | | 553.906,59 | 568.343,07 | -14.436,48 |
| 3. Valores representativos de deuda. | | | | |
| 4. Derivados. | | | | |
| 5.- Otros activos financieros. | | | | |
| V. Inversiones financieras a largo plazo. | | 18.150,00 | 18.150,00 | |
| 1. Instrumentos de patrimonio. | | | | |
| 2. Créditos a terceros. | | | | |
| 3. Valores representativos de deuda. | | | | |
| 4. Derivados. | | | | |
| 5. Otros activos financieros | | 18.150,00 | 18.150,00 | |
| 4.- VI. Activos por impuestos diferidos. | | 10.736.838,65 | 10.736.838,65 | |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | 11.587.397,61 | 14.377.774,63 | -2.790.377,02 |
| I. Activos no corrientes mantenidos para la venta. | | | | |
| 5.- II. Existencias. | | 30.400,70 | 30.400,70 | |
| 1. Comerciales. | | | | |
| 2. Materias primas y otros aprovisionamientos. | | | | |
| 3. Productos en curso. | | 30.400,70 | 30.400,70 | |
| 4. Productos terminados. | | | | |
| 5. Subproductos, residuos y materiales recuperados. | | | | |
| 6. Anticipos a proveedores. | | | | |
| 6.- III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar. | | 442.756,08 | 442.756,08 | |
| 1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios. | | | | |
| 2. Clientes, empresas del grupo y asociadas. | | | | |
| 3. Deudores varios. | | 442.756,08 | 442.756,08 | |
| 4. Personal. | | | | |
| 5. Activos por impuesto corriente. | | | | |
| 6. Otros créditos con las Administraciones Públicas. | | | | |
| 7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos. | | | | |
| 7.- IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo. | | 11.100.981,28 | 13.891.858,49 | -2.790.877,21 |
| 1. Instrumentos de patrimonio. | | | | |
| 2. Créditos a empresas. | | 11.100.981,28 | 13.891.858,49 | -2.790.877,21 |
| 3. Valores representativos de deuda. | | | | |
| 4. Derivados. | | | | |
| 5. Otros activos financieros. | | | | |
| 8.- V. Inversiones financieras a corto plazo. | | 12.110,42 | 12.110,42 | |
| 1. Instrumentos de patrimonio. | | 12.110,42 | 12.110,42 | |
| 2. Créditos a empresas a corto plazo. | | | | |
| 3. Valores representativos de deuda. | | | | |
| 4. Derivados. | | | | |
| 5. Otros activos financieros. | | | | |
| 9.- VI. Periodificaciones a corto plazo. | | 99,26 | 99,26 | |
| 10.- VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes. | | 1.049,87 | 549,68 | 500,19 |
| 1. Tesorería. | | 1.049,87 | 549,68 | 500,19 |
| 2. Otros activos líquidos equivalentes. | | | | |
| TOTAL ACTIVO (A+B) | | 101.772.225,64 | 87.627.556,79 | 14.144.668,85 |



| PATRIMONIO NETO Y PASIVO | NOTAS DE LA MEMORIA | 31/03/2020 | 31/12/2019 | DIFERENCIA |
|--|---------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|
| A) PATRIMONIO NETO | | 75.458.661,96 | 75.479.902,11 | -21.240,15 |
| A-1) Fondos propios. | | 75.458.661,96 | 75.479.902,11 | -21.240,15 |
| I. Capital. | | 13.600.000,00 | 13.600.000,00 | |
| 1. Capital escriturado. | | 13.600.000,00 | 13.600.000,00 | |
| 2. (Capital no exigido). | | | | |
| II. Prima de emisión. | | 32.872.078,49 | 32.872.078,49 | |
| III. Reservas. | | 66.108.492,53 | 66.108.492,53 | |
| 1. Legal y estatutarias. | | 2.720.000,00 | 2.720.000,00 | |
| 2. Otras reservas. | | 63.388.492,53 | 63.388.492,53 | |
| IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias). | | | | |
| V. Resultados de ejercicios anteriores. | | -37.100.668,91 | -36.978.267,51 | -122.401,40 |
| 1. Remanente. | | | | |
| 2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores). | | -37.100.668,91 | -36.978.267,51 | -122.401,40 |
| VI. Otras aportaciones de socios. | | | | |
| VII. Resultado del ejercicio. | | -21.240,15 | -122.401,40 | 101.161,25 |
| VIII. (Dividendo a cuenta). | | | | |
| IX. Otros instrumentos de patrimonio neto. | | | | |
| A-2) Ajustes por cambios de valor. | | | | |
| I. Activos financieros disponibles para la venta. | | | | |
| II. Operaciones de cobertura. | | | | |
| III. Otros. | | | | |
| A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos. | | | | |
| B) PASIVO NO CORRIENTE | | | | |
| I. Provisiones a largo plazo. | | | | |
| 1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal. | | | | |
| 2. Actuaciones medioambientales. | | | | |
| 3. Provisiones por reestructuración. | | | | |
| 4. Otras provisiones. | | | | |
| II. Deudas a largo plazo. | | | | |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables. | | | | |
| 2. Deuda con entidades de crédito. | | | | |
| 3. Acreedores por arrendamiento financiero. | | | | |
| 4. Derivados. | | | | |
| 5. Otros pasivos financieros. | | | | |
| III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo. | | | | |
| IV. Pasivos por impuesto diferido. | | | | |
| V. Periodificaciones a largo plazo. | | | | |
| C) PASIVO CORRIENTE | | 26.313.563,68 | 12.147.654,68 | 14.165.909,00 |
| I. Pasivos no corrientes vinculados con activos mantenidos para la venta. | | | | |
| II. Provisiones a corto plazo. | | | | |
| III. Deudas a corto plazo. | | 10.246.000,00 | 10.246.000,00 | |
| 1. Obligaciones y otros valores negociables. | | | | |
| 2. Deuda con entidades de crédito. | | 10.246.000,00 | 10.246.000,00 | |
| 3. Acreedores por arrendamiento financiero. | | | | |
| 4. Derivados. | | | | |
| 5. Otros pasivos financieros. | | | | |
| IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo. | | 15.818.972,36 | 1.300.400,13 | 14.518.572,23 |
| V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar. | | 248.591,32 | 601.254,55 | -352.663,23 |
| 1. Proveedores. | | | | |
| 2. Proveedores, empresas del grupo y asociadas. | | | | |
| 3. Acreedores varios. | | 248.591,32 | 598.614,55 | -350.023,23 |
| 4. Personal (remuneraciones pendientes de pago). | | | | |
| 5. Pasivos por impuesto corriente. | | | | |
| 6. Otras deudas con las Administraciones Públicas. | | | 2.640,00 | -2.640,00 |
| 7. Anticipos de clientes. | | | | |
| VI. Periodificaciones a corto plazo. | | | | |
| TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C) | | 101.772.225,64 | 87.627.556,79 | 14.144.668,85 |